

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

MMS Equipment ApS

Webersgade 44, 2100 København Ø

CVR-nr. 34 45 31 44

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

Petra Ann-Sofie Borg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med salg, leje, produktion og udvikling af produkter til og udførelse af rensning af skibsskrog (hull cleaning) samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 58 t.kr. mod -381 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 34 t.kr. mod 205 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, idet det positive resultat skyldes gældsefterangivelse fra moderselskabet Mermaid Holding ApS på 539 tkr.

Selskabet har delvis reetableret sin selskabskapital ved gældsefterangivelse fra moderselskabet Mermaid Holding ApS på 539 tkr. pr. statusdagen.

Selskabet har i 2015 arbejdet på at reducere sine omkostninger og har i året bl.a. nedbragt sine fastansatte medarbejdere til nul.

Da selskabet ikke det forgangne år har oplevet den forventede efterspørgsel efter selskabets mobile hull cleaning anlæg blandt andet som følge af de lave oliepriser, planlægger ledelsen yderligere omstrukturering, således at omkostningerne reduceres yderligere og gældsforpligtelserne fortsat kan afvikles, idet selskabets søsterselskab, JH-teknik.dk ApS og selskabets ultimative hovedanpartshaver kautionerer for gæld til pengeinstitut, og fortsat vil støtte selskabet finansielt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste	58.479	-380.728
2 Personaleomkostninger	-240.529	-275.168
3 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-196.317	-1.498.703
Andre driftsindtægter	538.878	2.500.000
Driftsresultat	160.511	345.401
Andre finansielle indtægter	11.379	4.900
4 Andre finansielle omkostninger	-138.108	-230.191
Resultat før skat	33.782	120.110
5 Skat af årets resultat	0	85.003
Årets resultat	33.782	205.113
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	33.782	205.113
Disponeret i alt	33.782	205.113

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
7 Produktionsanlæg og maskiner	305.525	501.842
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>305.525</u>	<u>501.842</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>305.525</u>	<u>501.842</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	435.957	442.000
Varebeholdninger i alt	<u>435.957</u>	<u>442.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.783	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	101.853
Andre tilgodehavender	58.141	66.155
Periodeafgrænsningsposter	11.816	1.565
Tilgodehavender i alt	<u>90.740</u>	<u>169.573</u>
Likvide beholdninger	<u>19.082</u>	<u>228</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>545.779</u>	<u>611.801</u>
Aktiver i alt	<u>851.304</u>	<u>1.113.643</u>

Balance 31. december

Passiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
8 Anpartskapital	50.000	500.000
9 Overført resultat	-786.494	-1.270.276
Egenkapital i alt	-736.494	-770.276
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.504.794	1.677.595
Leverandører af varer og tjenesteydelser	62.005	63.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	142.574
Anden gæld	20.999	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.587.798</u>	<u>1.883.919</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.587.798</u>	<u>1.883.919</u>
Passiver i alt	<u>851.304</u>	<u>1.113.643</u>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		
12 Nærtstående parter		

Noter

	2015 kr.	2014 kr.
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabet har fortsat tabt sin selskabskapital, og den fortsatte drift er betinget af fortsat finansiel støtte fra selskabets søsterselskab og selskabets ultimative anpartshaver, der begge har afgivet støtteerklæring til sikring af den fornødne likviditet til at servicere selskabets kreditorer i takt med, at de forfalder. På baggrund heraf er det ledelsens opfattelse, at selskabets fortsatte drift er sikret minimum 12 måneder frem fra statusdagen.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	235.275	275.000
Andre omkostninger til social sikring	2.160	0
Personaleomkostninger i øvrigt	3.094	168
	240.529	275.168
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
3. Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på patenter	0	35.000
Afskrivning på goodwill	0	280.000
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	196.317	1.183.703
	196.317	1.498.703
4. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	7.100	84.000
Andre renteomkostninger	131.008	146.191
	138.108	230.191
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-101.853
Årets regulering af udskudt skat	0	16.850
	0	-85.003

6. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Patenter kr.</u>	<u>Goodwill kr.</u>
Kostpris 1. januar 2015	70.000	700.000
Kostpris 31. december 2015	70.000	700.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	70.000	700.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	70.000	700.000

7. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner kr.</u>
Kostpris 1. januar 2015	1.939.491
Kostpris 31. december 2015	1.939.491
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.437.649
Årets afskrivninger	196.317
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	1.633.966
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	305.525

8. Anpartskapital

Anpartskapital 1. januar 2015	500.000	500.000
Kontant kapitalnedsættelse	-450.000	0
	50.000	500.000

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på anpartskapitalen:
 Apportindskud på t.kr. 500 ved stiftelse den 28. februar 2012.

Selskabet er pr. 10. marts 2015 omdannet til anpartsselskab. Kapitalnedsættelsen til 50.000 kroner er gennemført til dækning af underskud.

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	-1.270.276	-1.475.389
Årets overførte overskud eller underskud	33.782	205.113
Kapitalnedsættelse	450.000	0
	<u>-786.494</u>	<u>-1.270.276</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på t.kr. 1.505 har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 600 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør, t.kr. 741:

Immaterielle anlæg

Materielle anlæg

Varelager

11. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mermaid Holding ApS som administrations-selskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Mermaid Holding A/S, Webersgade 44, 2100 København Ø

Jens Jørgen Bruun, Bjeverskov Allé 40, 2650 Hvidovre

Årsrapporten for MMS Equipment ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, vareforbrug samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter varekøb, fremmed arbejde samt fragt.

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame og administration.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursavancer og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Renteomkostninger og øvrige omkostninger på lån til finansiering af fremstilling af immaterielle og materielle anlægsaktiver, og som vedrører fremstillingsperioden, indregnes ikke i kostprisen for anlægsaktivet.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske dattervirksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Patenter

Patenter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, hvilket udgør 5 år.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af patenter opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.



Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner 10 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger.

For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn samt låneomkostninger fra specifik og generel låntagning, der direkte vedrører opførelsen af det enkelte aktiv.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbygninger og udstyr, der benyttes i produktionsprocessen, samt omkostninger til fabriksadministration og fabriksledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealiseringsværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter MMS Equipment ApS forholdsmæssigt over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Selskabsskatteprocenten vil i perioden fra 2014 til 2016 blive trinvist nedsat fra 25 % til 22 %, hvilket vil påvirke størrelsen af udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver. Medmindre en indregning med en anden skatteprocent end 22 vil medføre en væsentlig afvigelse i den forventede udskudte skatteforpligtelse eller skatteaktivet, indregnes udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver med 22 %.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Andre gældsforpligtelser måles til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.